
 

  

 

 

Śrem, 26 października 2022 r.  
 

PAOOR.0003.19.2022.MAM 

 
Pani 
Katarzyna Sarnowska 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Śremie   

Szanowna Pani, 
 
w odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 12 października 2022 r. przez 
Radnego Rady Miejskiej w Śremie Pana Krzysztofa Lewandowskiego, wyjaśniam 
co następuje: 

1) Pierwsze pytanie dotyczy wskazania podstawy prawnej, na podstawie, której 
regulaminy korzystania z gminnych obiektów sportu i rekreacji nie 
są podejmowane również dla obiektów należących do Śremski Sport sp. z o.o. 
Przede wszystkim wyjaśnić należy, że art. 40 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie 
gminnym mówi o stanowieniu aktów prawa miejscowego w zakresie zasad 
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Gminne obiekty i urządzenia użyteczności publicznej rozumiane są jako 
będące własnością lub też w posiadaniu zależnym gminy. Nie można pojęcia 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej rozciągać na obiekty 
i urządzenia będące własnością innych podmiotów mających odrębną 
osobowość prawną, nawet jeśli podmioty te stanowią własność gminy. 
W podobny sposób wypowiedział się dr Paweł Zaborniak pisząc glosę 
do wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 8 stycznia 
2008 r. II SA/Łd 1000/07 „Regulacjom stanowionym na podstawie art. 40 ust. 
2 pkt 4 nie mogą [...] podlegać rzeczy należące do innych niż gmina 
podmiotów prawa, choćby w ramach procesu decentralizacji, 
były zaangażowane w osiąganie korzyści o wymiarze lokalnym. Wbrew 
pozorom nie chodziłoby tu również o mienie należące do innych niż gmina 
gminnych osób prawnych (np. przedsiębiorstw gminnych). Dla potrzeb 
wysłowienia takiej regulacji, ustawodawca użyłby bowiem przymiotnika 
„komunalne”. Akt prawa miejscowego stanowiony poprzez zastosowanie 
art. 40 ust. 2 pkt 4 u.s.g. [ustawy z 1990 r. o samorządzie gminnym] może 
odnosić się wyłącznie do obiektów i urządzeń wchodzących w skład mienia 
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gminy. Mienie należy przy tym rozumieć nie tylko jako własność, ale również 
jako inne niż własność prawa majątkowe pozwalające organom gminy 
wykorzystywać obiekt lub urządzenie dla wykonywania jej zadań. Za pomocą 
powołanego przepisu, rada nie może normować dostępu społeczności lokalnej 
do składników mienia podmiotów odrębnych od gminy, choćby rzeczom tym 
przypisane zostało przeznaczenie gminne.” Biorąc pod uwagę powyższy brak 
jest podstawy prawnej do stanowienia przez Radę Miejską regulaminów 
korzystania z gminnych obiektów sportu i rekreacji dla obiektów należących 
do Śremski Sport sp. z o.o. 

2) Rada Miejska w Śremie nigdy nie podejmowała na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 
1 ustawy o gospodarce komunalnej, uchwały w sprawie powierzenia spółce 
Śremski Sport zarządzania obiektami sportu i rekreacji, nie można więc 
wskazać uchwały mówiącej, czym konkretnie ma zajmować się miejska 
spółka.  

3) Uzyskanie rekompensaty kosztów niezbędnych do utrzymania obiektów 
sportu i rekreacji w przypadku powierzenia zarządzania gminnymi obiektami 
sportu i rekreacji jest możliwe wyłącznie w przypadku powierzenia realizacji 
zadania w trybie udzielenia zamówienia in house. W przypadku powierzenia 
realizacji zadania na podstawie przepisów o gospodarce komunalnej 
przewiduje się możliwość innego rodzaju rozliczeń, które obecnie są 
przedmiotem analizy Biura Prawnego Urzędu Miejskiego w Śremie.  

 

 

Z wyrazami szacunku 
 

Burmistrz Śremu 

Adam Lewandowski 

 
 
 
 
Odpowiedzi udzielił: 
Sławomir Baum 
Koordynator Biura Prawnego 
tel. 61 28 47 171 
 

 

Otrzymuje: 
Radny Krzysztof Lewandowski 


